
 

 

 

Sólové a párové bruslení 
 

Srážka 

 
Kdo je odpovědný? 

 
 Popis   

1 Nedodržení doby trvání programu – za každých 5 sekund, které chybí / jsou navíc Senioři/Junioři  

                  -1.0 bod  

Žactvo 

                  -0.5 bodu 

   

Vrchní rozhodčí (po konzultaci s 

časoměřičem)   

2 Porušení pravidel týkající se oblečení / rekvizit Senioři/Junioři  

                -1.0 bod  

Žactvo 

                -0.5 bodu   

Sbor rozhodčích včetně vrchní rozhodčí / 

vrchního rozhodčího. O srážce rozhodne 

většina hlasů. V případě rozhodnutí 50:50 

není srážka udělena. 

 

3 Část kostýmu / dekorace spadne na led (jednou či víckrát) Senioři/Junioři  

                -1.0 bod  

Žactvo 

                -0.5 bodu   

 

Vrchní rozhodčí 

4 Nepovolené prvky/pohyby – za každý nepovolený prvek/pohyb  

– saltové typy skoků;  

– zvedané figury se špatným držením;  

 

Poznámky: Pokud je v průběhu jakéhokoliv prvku předveden nepovolený pohyb, bude 

uplatněna srážka za nepovolený pohyb a prvek získá základní hodnotu, pokud jsou 

splněny požadavky na získání minimálně základní hodnoty.  Pokud tyto požadavky 

splněny nejsou, prvku bude přidělena “nulová hodnota obtížnosti”. 

 

 

-2.0 body 

Technický specialista identifikuje, 

technický panel rozhodne většinou hlasů. 

Technický kontrolor srážku autorizuje. 

5 Pád během programu – za každý pád (v párovém bruslení juniorských a 

seniorských kategorií -1.0 bod za pád jednoho z partnerů a -2.0 body za pád obou 

partnerů.  V kategorii žactva -0.5 bodu za pád jednoho z partnerů a -1.0 bod za pád 

obou partnerů).  

 

Pád je definovaný jako:   

 “situace, kdy bruslař/ka ztratí kontrolu, výsledkem čehož je to, že většina váhy jeho/jejího 

těla spočívá jinde než na bruslích, tedy např. na ruce/rukou, koleně/kolenou, zádech, 

hýždích, jakékoliv části paže“.       

Senioři sólové kategorie 

1.a 2. pád         sráž. -1.0  

3.a 4. pád         sráž. -2.0  

5. a další pád   sráž. -3.0  

 

Junioři a párové 

kategorie jun. & sen 

každý pád        sráž. -1.0     

 

Všechny kategorie 

žactva  

každý pád        sráž. -0.5    

Technický specialista identifikuje, 

technický panel rozhodne většinou hlasů. 

Technický kontrolor srážku autorizuje. 



 

6 Přerušení programu                                                         

- přerušení delší než 10 sekund a trvající max. 20 sekund  

- přerušení delší než 20 sekund a trvající max. 30 sekund  

- přerušení delší než 30 sekund a trvající max. 40 sekund  

 

Přerušení programu v délce max. tří (3) minut, po kterém může předvedení 

programu pokračovat od bodu, ve kterém došlo k přerušení – srážka není 

aplikována, pokud jsou příčinou přerušení zdravotní problémy 

 

Sen. /Jun.          Žactvo  

-1.0                     -0.5  

-2.0                     -1.0  

-3.0                     -1.5  

  

 

 

-5.0                     -2.5 

 

Vrchní rozhodčí  

 

 

 

 

 

 

 

Vrchní rozhodčí 

 

7 Opožděný start – soutěžící nezaujme úvodní pozici svého programu během 30 

sekund                                                                   

Senioři/Junioři  

                   -1.0 bod  

Žactvo 

                   -0.5 bodu   

 

Vrchní rozhodčí  

8 Předvedené prvky nejsou ve shodě s předepsanými prvky krátkého programu nebo 

s prvky dobře vyváženého programu volné jízdy  

Prvek je označen 

symbolem * a jeho 

hodnota není 

započítávána 

Počítač nezapočítá hodnotu prvků 

neodpovídajících pravidlům; technický 

kontrolor autorizuje nebo opraví 

nezapočítání daných prvků 

 

9  Bonus za zařazení prvků do druhé poloviny programu: týká se skokových prvků 

v sólových kategoriích juniorů a seniorů – poslední jeden (1) skokový element 

v krátkém programu & tři (3) poslední skokové prvky ve volné jízdě.  

Faktor 1.1 násobící 

základní hodnotu 

každého z uvedených 

prvků  

 

Počítač / Program výpočtu výsledku  

    

  

  

  

2023/24               as at 07.06.2023  

                                     

  


